
 

 
 

K U N D M A C H U N G 
 

 

Der Gemeinderat der Gemeinde Oberperfuss hat in seiner Sitzung vom 12. Dezember 2024 fol-
gende Verordnung beschlossen: 

Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Oberperfuss vom     
12. Dezember 2024 über die Erhebung eines Erschließungsbeitrages 

 

Aufgrund des § 7 des Tiroler Verkehrsaufschließungs- und Ausgleichs-abgabengesetzes, LGBl. 

Nr. 58/2011, zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 3/2024, wird verordnet: 

§ 1 

Erschließungsbeitrag, Erschließungsbeitragssatz 

 

Die Gemeinde Oberperfuss erhebt einen Erschließungsbeitrag und setzt den Erschließungsbei-

tragssatz einheitlich für das gesamte Gemeindegebiet mit 2,5 v.H. des für die Gemeinde Ober-

perfuss von der Tiroler Landesregierung durch Verordnung vom 11. April 2023, LGBl. Nr. 

35/2023, zuletzt geändert durch die Verordnung LGBl. Nr. 40/2023, festgelegten Erschließungs-

kostenfaktors fest. 

§ 2 

Inkrafttreten 

 

Diese Verordnung tritt mit 01. Jänner 2025 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Verordnung über die 

Erhebung eines Erschließungsbeitrages der Gemeinde Oberperfuss vom 10. Februar 2015 außer 

Kraft. 

 

Oberperfuss, am 12.12.2024 

 

Für den Gemeinderat: 

Die Bürgermeisterin 

 

Maga. Johanna Obojes Rubatscher 

 

Kundgemacht am:    13.12.2024 
Abzunehmen am:     29.12.2024 
Abgenommen an: 

Gemeinde Oberperfuss                                            A-6173 Oberperfuss, 13. Dezember 2024 
pol.Bezirk Innsbruck 

Telefon 05232/81313 

Fax 05232/81313-15 

e-mail gemeinde@oberperfuss.gv.at  


